
Stránka 1 z 4

Město Mikulov

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník) v platném znění

čl. 1. Smluvní strany

1.1. Objednatel: Město Mikulov
Sídlo: Náměstí 158/1, 692 01 Mikulov
IČO: 00283347
DIČ: CZ00283347
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Mikulov
Číslo účtu: 19-2033060287/0100

(dále jen Objednatel)

1.2. Zhotovitel: PROXIMA projekt, s. r. o.
Sídlo: Kaštanová 489/34, 620 00 Brno
Osoba oprávněná: Ing. Martin Špička
IČO: 28273231
DIČ: CZ28273231
Tel.: 604 349 357
E-mail: spicka@proximaprojekt.cz
(dále jen AD)



 

 
Stránka 2 z 4 

 

 
Čl. 2 

Účel smlouvy 
 
2.1. Objednatel bude realizovat stavbu 
 

„STATICKÉ ZAJIŠTĚNÍ BYTOVÝCH DOMŮ BRNĚNSKÁ 2,4,6“ 
 

Čl. 3 
Předmět díla 

 
3.1 Autorský dozor (dále jen AD) a se touto smlouvou zavazuje vykonat pro objednatele 
autorský dozor projektanta v průběhu realizace stavby dle zpracovaného projektu 
 
- výkon činnosti AD při realizaci stavby zahrnuje: 
a) Účast na kontrolních dnech stavby dle potřeb zhotovitele akce a objednatele. 
b) Účast na předání a převzetí díla. 
c) Průběžná kontrola technicko-ekonomického, architektonického a výtvarného řešení 

zadávací projektové dokumentace s přihlédnutím k podmínkám stanoveným ve 
stavebním řízení. 

d) Posuzování návrhů zhotovitele stavby na odchylky a změny oproti zadávací projektové 
dokumentaci a účast při projednávání změn s objednatelem a zhotovitelem akce. 

e) Sledování postupu realizace akce z technického hlediska. 
f) Projektové řešení rozporů mezi zadávací projektovou dokumentací a skutečným stavem 

po odkrytí konstrukcí zhotovitelem akce. Potřebné projektové řešení těchto změn 
vyvolaných objednatelem bude provedeno za úhradu. 

g) Projektové řešení závad v projektové dokumentaci vznesené objednatelem nebo 
zhotovitelem akce. Potřebné projektové řešení těchto závad bude provedeno bezplatně 
a neprodleně.  

 
Čl. 4 

Cena díla a platební podmínky 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za provedenou činnost činí: 
 
 
Náklady na 1 KD:                                                                         3.440,- Kč bez DPH 

- Provoz vozidla … 2x 52 km x 10 Kč = 1.040, - Kč 
- Hodinová náhrada .. 2.0 x 1200 Kč = 2.400, - Kč 

Předpokládaný počet KD:20 
 
Předpokládaná cena celkem (10 měsíců - 30.10.2023): 68.800, - Kč bez DPH, 
                                                                                             tj.   83.248, - Kč vč. 21 %DPH 
 
 
 
 



 

 
Stránka 3 z 4 

 

 
 

V ceně jsou zahrnuty veškeré práce, dodávky, výkony a služby nutné ke zhotovení díla, 
specifikovaného v čl. II. smlouvy. V ceně jsou dále zahrnuty i veškeré další případné nutné 
projektové náklady na provedení díla, tj. autorský dozor dodavatele specializovaných částí 
projektové dokumentace k provádění díla. 

 

4.2 Cena bude uhrazena formou dílčích faktur zhotovitele po dobu provádění stavby, vždy 
pouze po ukončeném kalendářním měsíci, a to vždy dle počtu skutečně provedených 
autorských dozorů zhotovitele. 

4.3 Splatnost daňových dokladů se sjednává na 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli.
  

 
Čl. 5 

Místo a doba plnění 
 
5.1. Místo stavby: Mikulov, ulice Brněnská 

5.2. Doba plnění:  
a) činnost AD na staveništi – průběžně po celou dobu realizace Stavby do jejího předání. 
 
 
 

Čl. 6 
Součinnost 

 
6.1. Objednatel se zavazuje poskytnout AD příslušnou součinnost nezbytnou pro realizaci 
činnosti dle této smlouvy a zavázat všechny zhotovitele stavby k součinnosti s AD po celou 
dobu přípravy a realizace stavby.   
6.2. AD se zavazuje k mlčenlivosti o všech informacích a skutečnostech, o nichž se v 
souvislosti s činností dle této smlouvy dozvěděl. 
 

Čl. 7 
Plná moc 

7.1. Pro zařízení záležitostí dle této smlouvy vyžadujících zvláštní plnou moc se zavazuje 
Objednatel neprodleně na výzvu AD takovou plnou moc vystavit. 
 

Čl. 8 
Zánik smlouvy 

8.1. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s dvouměsíční 
výpovědní lhůtou, která počne běžet od prvého dne měsíce následujícího po jejím doručení. 
8.2. AD má nárok na úhradu ceny předmětu díla vykonaného do dne zániku smlouvy. 
8.3. AD je povinen předat objednateli do uplynutí výpovědní lhůty veškerou dosud 
vyhotovenou dokumentaci o činnosti dle této smlouvy.  
 

 



Stránka 4 z 4

Čl. 9
Sankce

9.1. Pro případ prodlení Objednatele s úhradou kterékoliv části ceny díla se sjednává úrok
z prodlení ve výši 0,1 % za každý i započatý den prodlení z dlužné částky.
9.2. Pro případ prodlení AD se splněním kterékoliv z povinností vyplývajících pro něho z této
smlouvy, a to ani ve lhůtě dané písemnou výzvou Objednatele se sjednává smluvní pokuta ve
výši 200,- Kč za každý i započatý den prodlení s neplněním příslušné povinnosti.

Čl. 10
Závěrečná ustanovení

10.1. Změny a doplňky smlouvy mohou být provedeny jen písemným dodatkem k této
smlouvě.
10.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují
na důkaz shodného projevu vůle tuto smlouvu svým podpisem.
10.3. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí obchodním zákoníkem.
10.4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou originálech, po jednom pro každou smluvní
stranu.

Čl. 11
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb.

O uzavření této smlouvy za podmínek v ní uvedených, rozhodl vedoucí odboru rozvoje a
živnostenského podnikání na základě článku V. odst. 1 písm. a1) Vnitřní směrnice Městského
úřadu č. 3/2020/R pro zadávání veřejných zakázek orgány Města Mikulov, schválené radou
města na její schůzi konané dne 8.6.2020, v platném znění.

V Mikulově dne V Brně dne

.................................................... ........................................................
Ing. Martin Špička


